

وزارت امور خارجه کسره جنوبی دیروز (چهارشنبه) با انتشار بیانیه ای از تداوم گفتوگوها میان تهران و سنول برای حل و فصل مسئله داراییهای بلوکه شده ایران در کره و همچنین آزادی نفتکش توقیف شده کره ای در خلیج فارس خبر داد.

به گزارش یونپاچ ، در این بیانیه مطبوعاتی آمده است: از طریق رایزنی های چند جانبه با مقامات ارشد ایرانی، کره جنوبی و ایران با هم همکاری خواهند کرد تا راه حل های سازنده و سریعی را برای موضوعات موجود بر اساس دوستی دیرینه میان دو کشور تعیین کنند. بنابر این گزار ش، چوی جونگ کان معاون اول وزیر امورخارجه کره جنوبی که در هفته جاری به تهران سفر کرده بود، یکسری دیدارها با مقامات ارشد ایرانی از جمله محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران داشته است.

وی همچنین با همتای خود، سید عباس عراقچی دیدار و گفت وگو کرد.

این درحالی است که روزنامه هانکیوره، چوی یانگ سام سخنگوی وزارت امورخارجه کره جنوبی امروز (چهارشنبه) مدعی شد که معاون وزیر امورخارجه این کشور که به تازگی به تهران سفر کرده بود هنوز پاسخ روشنی از سوی ایران در رابطه با نفتکش توقیف شده کره ای دریافت نکرده است.

وی که در یک نشست خبری در این باره سخن می گفت، افزود: چوی جونگ کان (معاون وزیر امورخارجه کسره جنوبی) در روزهای دهم و یازدهم ژانویه در تهران با وزیر امورخارجهی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی و همچنین رئیس بانک مرکزی ایران دیدار کرد تا موضع سنئول مبنیی بر آزادی فوری کشتی توقیف شده کرهای و خدمه آن را اطلاع دهد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کره جنوبی همچنین گفت که ایران نیز بر موضع قبلی خود درخصوص دسترسی به دارایی های بلوکه شده خود در حساب های بانکی کرهای تأکید کرده است.



رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تدریجی عمل کردن به نفع ما نیست، وقتی مذاکره در چالش‌های چانه‌زنی‌های خُرد بیفتد و آن وقت گروه‌های کارشناسی از هر دو طرف بنشینند گاهی یک شیطنت‌هایی می‌شود که حلش مشکل است. کلی عمل کردن دقیق‌تر است؛ تحریم‌ها باید یکجا برداشته شود.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حفظ و نشر آثار آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی ۱۹ دی درباره گمانه‌زنی‌ها و مباحث جاری در فضای سیاسی کشور پیرامون رفتار جمهوری اسلامی در قبال برجام و وظایف آمریکا در این خصوص، گفتند «ما هیچ اضرائی نداریم، هیچ جبهه‌ای نداریم که آمریکا به برجام برگردد، اصلا مسئله‌ای ما این نیست که آمریکا به برجام برگردد یا نبرگردد. آنچه مطالبه‌ی منطقی ما و مطالبه‌ی عقلانی ما است، رفع تحریم‌ها است؛ این حق غضب‌شده‌ی ملت ایران است.» این جملات موضعی بود که رهبر انقلاب آن را به عنوان «سخن پایانی و قطعی» جمهوری اسلامی اعلام کردند. پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR ذیل پرونده «حرف قطعی» موضع جمهوری اسلامی در زمینه تحریم‌ها و برجام در گفتگوگو با علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی می کند.

تحریر انقلاب اخیراً فرمودند مسئله اصلی رفع تحریم‌ها است، نه بازگشت آمریکا به برجام و بازگشتت آمریکا به برجام در شرایطی معنادار است که تحریم‌ها رفع شده باشند و اگر حتی می‌تواند به ضرر ما تمام شود. تحلیل و ارزیابی شما درباره این بحث چیست؟

مسئله هسته‌ای از سال‌های پیش با ماجراجویی که آمریکایی‌ها به‌وجود آوردند، یک ظاهر و یک

چانه‌زنی سنول و تهران ادامه پیدا می‌کند

ناکامی هیأت کرهای در ماجرای نفتکش



و سلامت تمام خدمه آن را که ملیت کرهای، اندونزیایی و میانماری دارند، تأیید کرد.

ایسن روزنامه کرهای همچنین نوشتت که باتوجه به انتقاد ایران از سنئول مبنی بر نبود اراده سیاسی مقامات کره ای برای آزاد شدن

دارایی های بلوکه شده ایران و اولویت قرار دادن این مسئله در روابط دوچانبه و یافتن راهی برای حل و فصل آن، به نظر می آید که سنئول نتواند به خواست خود برای آزادی فوری کشتی و خدمه اش دست یابد.

هانکیوره در ادامه نوشت: چوی جانگ کان معاون اول وزیر امورخارجه کره جنوبی علاوه براین قرار بوده است روز سه شنبه، ۱۲ ژانویه پیش از بازگشت خود به سنول با دیگر مقامات ایرانی، شامل معاون وزیر دادگستری و رئیس کمیسسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پارلمان ایران تماس برقرار کند.

سفرات کره جنوبی در تهران در همان روزهای ابتدایی پس از توقیف کشتی ایمنی

سید علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران

خالی ترک کردند.

این روزنامه به نقل از وزارت امورخارجه کره جنوبی دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد، چوی جونگ کان معاون اول وزیر امورخارجه در هفته جاری سفری سه روزه به ایران داشت تا با مقامات ارشد این کشور درباره آزادی کشتی کرهای و خدمه آن رایزنی کند اما نتوانست به هیچ توافق دست یابد.

این روزنامه افزود: گفتوگها در جهت یافتن راه حلهای سازنده و سریع برای موضوعات موجود بر اساس دوستی قدیمی میان دو کشور ادامه خواهد داشت.

این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که طرف ایرانی وعده داده است که درباره موضوع توقیف نفتکش کره جنوبی فرایند منصفانه قضایی به کار گیرد و به علاوه رفتار انسان دوستانه و ارائه خدمات کنسولی به ۲۰ خدمه نفتکش را تضمین کند.

بنابر ادعای وزارت امور خارجه کره جنوبی، چوی جونگ کان در دیدارهای خود خواستار شواهد کافی برای اثبات اتهام تهران مبنی بر این شده که کشتی کرهای آبه‌ای ایران را آلوده کرده است.

این مقام کرهای همچنین درباره مسئله دارایی های بلوکه شده ایران بالغ بر هفت میلیارد دلار در حساب های بانکی کره جنوبی رایزنی کرده است. ایران تأکید داره که سنول این بود راه عنوان گروگان نگه داشته است. به گزارش اسن، نیروی دریایی سپاه پاسداران ۱۵ دی ماه در بیانیه ای از توقیف یک فروند شناور کره جنوبی بسا نام تجاری هانکوک چیمی به دلیل نقض پروتکل‌های زیست محیطی در خلیج فارس خبر داد که حاصل هفت هزار و ۲۰۰ تن مواد شیمیایی نفتی بوده است. سفارت سنئول در تهران در همان روزهای ابتدایی توقیف نفتکش کره جنوبی، ایمنی و سلامت خدمه تمام این کشتی را مورد تأیید قرار داد.

مقامات کنسورمان طی روزهای اخیر بارها تأکید کرده‌اند که توقیف نفتکش کرهای موضوعی کاملاً فنی بوده و پرونده آن در دستگاه های مربوطه در حال پیگیری است.

علی لاریجانی:

تحریم‌ها باید یکجا برداشته شود

توافق این بود که شرایط اقتصادی کشور را تغییر بدهد. اگر آن‌ها ابزارهای قدرت را از ما بگیرند، چه خاصیتی دارد که ما موافقی داشته باشیم.

از جنبه فنی، رفع تحریم و انجام تعهدات

گام‌های مشخص و عملی‌ای دارد. آمریکایی‌ها چه اقداماتی را باید انجام دهند تا معلوم شود که این‌ها اشتباه‌گیری کرده‌اند؟

اصلش این است که تحریم‌ها باید برداشته بشود. در این تردید نیست و اگر انجام ندهند نمی‌توانند عضو بشوند؛ چون تعهدشان را انجام ندادند. اینکه چگونه باید انجام بشود، خودش یک نقشه راه می‌خواهد و اگر فکر کنند که مثلاً با یک مشکلات می‌توانند ایسران را فریب دهند، ناامیشاری‌شان است. ایران هم پای این ایستاده و می‌گوید باید کشته‌های خلسارنی که از نظر اقتصادی به ما وارد کردید، حداقلش تحریم‌ها را بردارید. بعدش جزو ۵۰۱ می‌آید و آنجا بقیه بحث‌ها انجام می‌شود.

البته این‌ها واقعا در این مدت به ایران خسارت زدند؛ یعنی این‌طور نیست که بدون خسارت بوده باشند، ولی این نیز به بحث دارد. اگر این بحث را کسی قبول نکند، معنی‌اش این است که این‌ها

می‌خواهند با یک کار شکلی، چند تا تحریم مقامات را بردارند و بعد بیایند بگویند بقیارش به مذاکره مربوط است. این به ضرر ماست و اصلاً ما نمی‌توانیم در این زمینه مذاکره کنیم.

همان‌طوری که در جریان هستید، مجلس تصمیمی گرفت و دولت اقدامی را شروع کرد برای اینکه بخشی از تعهدات برجامی جمهوری اسلامی در مقابل عملکرد آمریکا

و اروپا لغو شود. تحلیل و ارزیابی‌تان از این اقدام مجلس و دولت چیست؟

از مدت‌ها پیش یک اصل در موضوع هسته‌ای مطرح بود و بحث می‌شد که ما باید رفتارمان رفتار متوازنی باشد. یک زمانی براساس گفتگوها و تعهدات، یک توافقی صورت‌گرفته که بخش زیادی از این توافقات مستقیماً یا به‌صورت غیرمستقیم باید حس بگیریم. مسائل اقتصادی هم هست و در این نباید تردید کرد. اگر وضع اقتصادی کشوری نامطلوب باشد، ابزار قدرت قوی هم ندارد. منتها در بُعد اقتصادی یک مشکل را از آن‌ها وجود داشت که واقعا به تعهدشان عمل نکردند و یک اشکالاتی هم ساتریفیوزهایمان را تولید مواد غیرشده‌مان باید تغییر پیدا کند یا ساتریفیوزهای نسل جدیدمان را نصب کنیم که قبلاً تعهد کرده بودیم در سال‌های



وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تیر ماه امسال و در سالروز جنایت حمله شیمیایی به سردشت در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «۳۳ سال از حمله شیمیایی به سردشت می گذرد. ما هرگز حمایت و همراهی آمریکا و اروپا از صدام را در این حمله وحشتناک فراموش نکرده و نخواهیم کرد. ما هرگز سکوت شورای امنیت را در این جنایت فجیع از یاد نبرده و نخواهیم برد. ما هر چه را که آن‌ها ویران کرده اند، دوباره می سازیم.»

ایران قربانی سلاح های شیمیایی

یکی از جدی ترین تعهدات بین المللی که از سوی رژیم بعث صدام و حامدانش غربی-آمریکایی‌اش نقض شد، تعهد به ممنوعیت کاربرد سلاح های شیمیایی است.

ویژه

پاسخ جالب تهران به پمپئو

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص توتیت‌های روز سه‌شنبه مایک پمپئو، آن را ناشی از عصبانیت هیستریک در پایان دوره مفتضح او در سمت وزیرخارجه و عصبانیت ناشی از شکست سیاست فشار حداکثری دانست.

سعید خطیب زاده، افزود: به تعبیر زیبای شهید بهشتی، آقای پمپئو عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر!

از سوی دیگر ، محمد جواد ظریف در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: از تروریستی نامیدن کوبا تا از طبقه بندی خارج کردن‌های خیالبافانه و ادعاهای ارتباط ایران با القاعده، آقاسی «دروغ می‌گویم، فریب می‌دهیم، دزدی می‌کنیم» به صورت رقت‌آوری، حرفه فاجعه‌بار خود را با دروغ‌های جنگ طلبانه پایان می‌دهد.

ظریف اظهار داشت: هیچ کس فریب نمی‌خورد تمامی تروریست‌های حادثه ۱۱ سپتامبر از کشورهای محبوب مایک پمپئو در خاورمیانه بودند، هیچ کدام از ایران نبودند.

مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد: ایسرن به برنامه ریزی برای حملات ۱۱ سپتامبر کمک کرده بود القاعده یک مقر جدید دارد و آن جمهوری اسلامی ایران است.

پمپئو ادعا کرد: ابومحمد المصری عضو القاعده در آگوست گذشته در تهران کشته شد القاعده در ۳ دهه اخیر با ایران رابطه داشته است و ایران به القاعده اجازه داد پول جمع آوری کند و با سران خود در سراسر جهان ارتباط برقرار کند.

وی افزود: ایران به القاعده پشتیبانی لجستیکی ارائه کرد ایران از القاعده حمایت می‌کند. ایران به بزرگترین کشور حامی تروریسم تبدیل شد و ایران به اعضای القاعده اجازه داد به راحتی با خارج از کشور ارتباط داشته باشند.

پولیتیک

پیگیری روند قضایی پرونده ترور سردار سلیمانی

وزیر امورخارجه از پیگیری وزارت امورخارجه در گرفتن محکومیت آمریکا از گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد قتل‌های فراقانونی خبر داد و گفت: محل پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان محاکم قضایی ایران و عراق است.

به گزارش ایرنا، از دبیرخانه همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی - بین المللی دفاع مقدس، محمدجواد ظریف صبح امروز چهارشنبه - در جلسه شورای سیاست‌گذاری همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی و بین‌المللی دفاع مقدس با تأکید بر اهمیت موضوع همایش و اعلام آمادگی وزارت امور خارجه برای مشارکت در آن اظهار داشت: در روز برگزاری این همایش از همه سفرا و وابستگان نظامی برای حضور و حتی ارائه مقاله دعوت شود.

وی با اشاره به شیوع ویروس کرونا، برگزاری همایش‌های بین المللی به صورت مجازی را کم هزینه‌تر و سسهاده‌تر دانست و افزود: با توجه به اینکه این همایش به صورت مجازی نیز برگزار می‌شود، می‌توان به صورت فراگیر از حقوقدانان و افرادی که در همایش‌های عادی برای حضورشان در کشور محذوراتی وجود دارد، برای ارائه مقاله و سخنرانی دعوت کرد.

وزیر امورخارجه افزود: طی ماه‌های گذشته کلیه همایش‌های بین‌المللی وزارت امور خارجه به صورت مجازی و با هزینه به مراتب کمتر و مشارکت و استقبال بیشتر برگزار شده است و این یک فرصت به شمار می رود.

محمدجواد ظریف با اشاره به پیگیری وزارت امور خارجه در گرفتن محکومیت آمریکا از گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد قتل‌های فراقانونی گفت: محل پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان محاکم قضایی ایران و عراق است.

وی با اشاره به بیانیه شورای عالی قضای عراق مبنیی بر صدور حکم بازداشت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به دلیل جنایت ترور فرماندهان شهید مقاومت گفت: این حکم با پیگیری زیادی که توسط وزارت امور خارجه و سایر نهادهای صورت گرفت صادر شده است.

در این جلسه، امیر سردار سرلشکر پاسدار موسوی فرمانده کل ارتش، سردار حسین اشترری فرمانده ناچا، سردار سرلشکر پاسدار صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا و سایر فرماندهان عالی نیروهای مسلح و نماینده قوه قضائیه حضور داشتند.

همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی-بین‌المللی دفاع مقدس در چهار محور اصلی «تبیین عملکرد سازمان های بین المللی و منطقه ای در جنگ تحمیلی، تبیین عملکرد دولت های منطقه ای و فرمانطقه ای حامی رژیم بعث صدام در جنگ تحمیلی، تبیین خسارت ها و غرامت های ناشی از عملکرد حامیان منطقه ای و بین المللی رژیم بعث صدام در جنگ تحمیلی و پیگیری حقوقی بین‌المللی ترور شهید سلیمانی از دولت آمریکا بر گزار می‌شود.

مهلث ارسال مقالات به این همایش تا پایان دی ماه ۱۳۹۹ از طریق پایگاه اینترنتی www.paydari.ir تمدید شده است.

استراتژیک

رویکردانی گروه دوستان ضد ایران از یکدیگر

شبکه یورونیوز در گزارشی با اشاره به حذف تصویر نتانیاهو با ترامپ در پس زمینه صفحه توئیتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به رویکردانی گروه دوستان ضد ایران از یکدیگر اشاره کرد.

شبکه یورونیوز در این گزارش با اشاره به انتشار این خبر که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی عکس خود با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در آن که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در مقابل رقیبش جو بایدن شکست خورد از روی پس زمینه صفحه توئیترش برداشت، نوشت: این عکس مدت ها به نشانه پیوند نزدیک نخست وزیر رژیم صهیونیستی با ترامپ در پس زمینه ی صفحه توئیترش نقش بسته بود. برخی رسانه ها این اقدام را نشانه ی جدایی احتمالی نتانیاهو از «یک همتای سیاسی در آستانه استیضاح» قلمداد می کنند.

ماه گذشته نیز در تعطیلات آیینی یهودی، تصویر دیگری جایگزین عکس نتانیاهو با ترامپ در پس زمینه ی توئیترش شد. اما آن عکس پس از اتمام تعطیلات یهودی سر جای خود بازگشت.

اقداماتی نظیر به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت رسمی رژیم صهیونیستی، انتقال سفارت آمریکا به این شهر و قانونی خواندن شهرک سازی این رژیم در کرانه باختری موجب محبوبیت ترامپ در قدس اشغالی شد.

گزارش یورونیوز پس از این اقدام نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پی این است که پیش از این نتانیاهو با دولت ترامپ بسیار متحد بود و از وجود ترامپ در کاخ سفید برای اهداف ضد ایرانی اش استفاده می کرد به طوری که تاثیر نتانیاهو در خروج ترامپ از برجام غیرقابل انکار است و تصمیم ترامپ برای خروج از برجام و تلاش برای توافقی جدید و همچنین اعمال تحریم‌ها تاثیر نتانیاهو بر تصمیمات ترامپ را به خوبی منعکس می کند.

ترامپ تحریم‌های سخت اقتصادی علیه ایران وضع کرد. کمک‌های نظامی را به عربستان سعودی و دیگر دشمنان ایران ارسال کرد و از پایان دادن به تجاوز و اعمال ایران سخن گفت.

اما بر اساس گزارش روزنامه بدیعوت آحارونوت رژیم صهیونیستی خود را برای اختلافات و مشکلات بزرگی با دولت جو بایدن آماده می‌کند.

رویداد

گاف ساتور آمریکایی در حمله طرفداران ترامپ

سناتور «سوزان کالینز» نماینده ایالت مین در سنای آمریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد که هنگام حمله هواداران دونالد ترامپ به کنگره آمریکا ابتدا گمان می‌کرده است که ایرانی‌ها به کنگره آمریکا حمله کرده‌اند، اما در ادامه با توضیحات یک افسر پلیس متوجه شده است که هواداران ترامپ به کنگره هجوم آورده‌اند. سناتور کالینز طی یادداشتی در یک روزنامه محلی ایالت مین نوشت: «اولین گمان من این بود که ایرانی‌ها به تهدید خود مبنی بر حمله به کنگره اطبق ادعای رسانه‌های آمریکایی عمل کرده‌اند، اما یک افسر پلیس پشت تریبون رفت و توضیح داد که تظاهرات کنندگان خشن از کل حفاظت‌های اطراف کنگره عبور کرده و وارد کنگره شده‌اند.» چهارشنبه گذشته در جریان حمله هواداران ترامپ به کنگره آمریکا که به‌تحریک شخص وی انجام شد، دست‌کم ۵ نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند.